
 

S A B I E D R Ī B A  A R  I E R O B E Ž O T U  A T B I L D Ī B U  

K R Ā S L A V A S  N A M I  

Reģistrācijas Nr. 45903001693 

Brīvības iela 5, Krāslava, Krāslavas novads, LV5601, tālr. 65681570, e-pasts info@kraslavasnami.lv  

 

 

  

2023.gada 14.martā 

  

Uzaicinājums Nr. KN2023/3 (SPS) 

iesniegt cenu piedāvājumus tirdzniecības pakalpojumam elektroenerģijas pārdošanai  

SIA “Krāslavas nami” 

 

Pasūtītājs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Krāslavas nami”, reģ.Nr.LV45903001693, adrese: 

Brīvības ielā 5, Krāslavā, Krāslavas novads, LV5601, AS „Swedbank” konts: 

LVHABA0551032124704; tālr. 65681570; e-pasts: info@kraslavasnami.lv. Pasūtītāja 

kontaktpersona: SIA “Krāslavas nami” valdes priekšsēdētājs Valerijs Maslovs, tālr.: +371 65681560, 

e-pasts: info@kraslavasnami.lv  

Pasūtītājs ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs (siltumenerģijas ražotājs un piegādātājs, 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs), kas saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likumu nepiemēro likumā noteiktās iepirkuma procedūras iepirkumiem ar plānoto 

līgumcenu zem Ministru kabineta noteiktām robežvērtībām. Saskaņā ar pasūtītāja veikto tirgus izpēti, 

paredzamā līgumcena nepārsniedz Iepirkumu uzraudzības biroja “Iepirkumu vadlīnijās Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem” noteikto slieksni 42 000 EUR (neieskaitot PVN) apmērā, un iepirkums 

tiek rīkots, publicējot brīvprātīgu paziņojumu iesniegt cenu piedāvājumus saskaņā ar uzaicinājumā 

noteiktajām prasībām ar mērķi izvēlēties saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu.  

Pasūtītājs vēlas noslēgt līgumu par elektroenerģijas iegādi, piemērojot elektroenerģijas kilovatstundas 

ikstundas cenu Nord Pool biržā Latvijas cenu zonā, un aicina ieinteresētus piegādātājus iesniegt cenu 

piedāvājumus tirdzniecības pakalpojuma maksai saskaņā ar piedāvājuma formu pielikumā.  

  

mailto:info@kraslavasnami.lv
mailto:info@kraslavasnami.lv
mailto:info@kraslavasnami.lv


 

2 

 

 

Informācija pretendentiem piedāvājuma iesniegšanai SIA “Krāslavas nami” uzaicinājumam 

Nr. KN2023/3 (SPS) 

iesniegt cenu piedāvājumus tirdzniecības pakalpojumam elektroenerģijas pārdošanai 

 

 

1. Iepirkuma priekšmeta apraksts un apjoms: 

1.1. Iepirkuma priekšmets: maksa par tirdzniecības pakalpojumu elektroenerģijas iegādes 

nodrošināšanai, piemērojot elektroenerģijas kilovatstundas ikstundas cenu Nord Pool biržā Latvijas 

cenu zonā. Maksa par tirdzniecības pakalpojumu ietver balansēšanas pakalpojumu, rēķinu 

izrakstīšanu, maksājumu iekasēšanu, apstrādi un citas darbības, kas saistītas ar elektroenerģijas 

tirdzniecību. Iepirkuma priekšmets neietver elektroenerģijas pārvades un sadales izmaksas. 

1.2. Iepirkuma rezultātā tiks noslēgts līgums par elektroenerģijas iegādi 18 mēnešu laikā. Plānotais 

aptuveni nepieciešamais elektroenerģijas daudzums līguma izpildes laikā sastāda 2 000 000 kWh.  

1.3. Līguma darbības termiņš – 18 mēneši no līguma spēkā stāšanas dienas. Iepirkuma līgums 

stāsies spēkā ar aiznākama mēneša pirmo datumu pēc līguma parakstīšanas. Elektroenerģijas tirgotājs 

pirms tirdzniecības sākuma informē sistēmas operatoru par noslēgto elektroenerģijas tirdzniecības 

līgumu. Tirgotāja maiņa notiek mēneša 1.datumā.  

1.4. Līguma izpildes laikā elektroenerģijas iegādes apjoms var mainīties atkarībā no pieslēgto 

objektu skaita un faktiskā patēriņa. Pasūtītājam iepirkuma līguma darbības laikā nav pienākums 

iegādāties visu norādīto elektroenerģijas daudzumu. Līguma izpildes laikā pasūtītājam ir tiesības 

mainīt (samazināt/palielināt) elektroenerģijas iepirkuma apjomus saskaņā ar faktisko patēriņu, kā arī 

izslēgt/pievienot objektus līgumam, kas nevar būt par iemeslu maksas par tirdzniecības pakalpojumu 

izmaiņām. Iepirkuma līguma darbības laikā pasūtītājam pēc saviem ieskatiem ir tiesības izsludināt 

iepirkumu elektroenerģijas iegādei pa fiksēto cenu un gadījumā, ja iepirkuma rezultātā pasūtītājs 

pieņems lēmumu slēgt līgumu pa fiksēto cenu, ar pretendentu noslēgtais iepirkuma līgums par 

elektroenerģijas iegādi izbeidzams pēc pasūtītāja ierosinājuma bez sodu sankciju vai līguma laušanas 

maksas piemērošanas, brīdinot pretendentu vismaz 20 (divdesmit) kalendārās dienas iepriekš.  

1.5. Līguma izpildes vieta: pasūtītāja objekti Krāslavas pilsētā un novadā saskaņā ar objektu 

sarakstu pielikumā. 

 

2. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums: 

2.1. Piedāvājumus jāiesniedz Pasūtītājam ne vēlāk kā līdz 2023.gada 27.marta, plkst. 17:00, 

Brīvības ielā 5, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601, atsūtot pa pastu, iesniedzot personīgi vai 

atsūtot e-pastā info@kraslavasnami.lv (piedāvājumam, kas iesniegts elektroniski, jābūt parakstītām 

ar drošu elektronisku parakstu). 

2.2. Piedāvājumi, kas tiks iesniegti pēc noteiktā iesniegšanas termiņa beigām, netiks pieņemti 

izskatīšanai.  

 

3. Informācija par uzaicinājumu 

3.1. Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu elektronisku pieeju uzaicinājuma dokumentiem Krāslavas 

novada tīmekļvietnē www.kraslava.lv, sadaļā “Iepirkumi” no uzaicinājuma izsludināšanas brīža. 

Papildu informāciju par uzaicinājumu Pasūtītājs ievieto norādītajā tīmekļvietnē. Pretendentiem ir 

pienākums sekot līdzi informācijai, kas saistībā ar uzaicinājumu tiks publicēta norādītajā 

tīmekļvietnē. 

mailto:info@kraslavasnami.lv


 

3 

 

3.2. Piedāvājums jāiesniedz latviešu valodā drukātā veidā, bez labojumiem un dzēsumiem. Ja 

pretendents iesniedz dokumentus kādā citā svešvalodā, tiem jāpievieno paraksttiesīgās vai pilnvarotās 

personas (pievienojot pilnvaru vai tās kopiju) apliecināts tulkojums latviešu valodā. 

3.3. Pretendents pirms piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām var grozīt vai atsaukt iesniegto 

piedāvājumu. 

3.4. Piedāvājumu paraksta pretendenta paraksta tiesīgā persona vai pilnvarotā persona 

(pievienojot pilnvaru vai tās kopiju). 

3.5. Piedāvājuma iesniegšana ir pretendenta brīvas gribas izpausme. Iesniedzot savu piedāvājumu 

pretendents visā pilnībā pieņem un ir gatavs pildīt visas uzaicinājuma prasības un noteikumus. 

Pretendenti sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņu piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu 

pasūtītājam. 

 

4. Prasības pretendentiem 

4.1. Pretendents normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts Latvijas Republikas 

Komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs atbilstoši attiecīgās valsts normatīvo aktu prasībām; 

4.2. Pretendents saskaņā ar Elektroenerģijas tirgus likumu ir tiesīgs nodarboties ar elektroenerģijas 

tirdzniecību Latvijas Republikas teritorijā; 

4.3. Pretendentam ir spēkā esošais līgums ar Sistēmas operatoriem par Sistēmas pakalpojumu 

izmantošanu tīklos, kuriem pieslēgti Pasūtītāja objekti; 

4.4. Pretendentam ir piekļuves tiesības elektroenerģijas tirdzniecībai Nord Pool biržas Latvijas 

cenu zonā. 

 

5. Pretendenta Piedāvājumam jāsastāv no sekojošiem dokumentiem: 

5.1. Pretendenta pieteikums ar finanšu piedāvājumu saskaņā ar pievienoto formu ar pielikumiem. 

5.2. Finanšu piedāvājumā norāda maksas par tirdzniecības pakalpojumu vienības cenu par 

vienu kWh euro bez PVN elektroenerģijas iegādei Nord Pool biržā Latvijas cenu zonā un kopējo cenu 

orientējošām apjomam. Finanšu piedāvājumā norādītā maksas par tirdzniecības pakalpojumu 

vienības cena ir fiksēta cena, kas ir spēkā visā līguma darbības laikā. Finanšu piedāvājumā norādītā 

maksā jābūt iekļautai balansēšanas pakalpojuma cenai, visām pretendenta izmaksām un visiem 

nodokļiem, izņemot pievienotās vērtības nodokli, kas jāapmaksā saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Finanšu piedāvājumā neietver obligāto iepirkuma komponenti, 

elektroenerģijas pārvades un sadales maksu.  

5.3. Kopā ar piedāvājumu pretendents iesniedz savu elektroenerģijas tirdzniecības līguma 

paraugu, līgumā paredzot noteikumus, kas atbilst šī uzaicinājuma noteiktumiem.  

 

6. Pretendentu izslēgšanas nosacījumi 

6.1. Pasūtītājs izslēdz pretendentu no dalības iepirkuma gadījumā, ja ir pasludināts pretendenta 

maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas procesā tiek piemērots uz 

parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai 

pretendents tiek likvidēts, vai ir konstatēts, ka dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā 

pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 



 

4 

 

parādi kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro, vai attiecībā uz pretendentu vai tā 

pilnvaroto personu ir noteiktas starptautiskās sankcijas vai nacionālās sankcijas, vai būtiskas finanšu 

un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas atbilstoši “Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 

likuma” 111.panta trešajai daļai.  

 

7. Piedāvājumu vērtēšana 

7.1. Pasūtītājs veic piedāvājumu vērtēšanu slēgtā sēdē. 

7.2. Piedāvājumu vērtēšana tiek veikta saskaņā ar saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles 

kritērijiem – tiesības slēgt iepirkuma līgumu saņem pretendents, kura piedāvājums atbilst visām 

pasūtītāja prasībām, un kas ir ar viszemāko cenu. Vērtējot piedāvājumu, pasūtītājs ņem vērā 

piedāvājumā norādīto cenu bez pievienotās vērtības nodokļa.  

7.3. Veicot saņemto piedāvājumu vērtēšanu, pasūtītājs vispirms salīdzina finanšu piedāvājumos 

norādītās cenas, izvēlas pretendentu ar zemāko piedāvātu cenu un veic pretendenta pieteikuma un 

piedāvājuma atbilstības pārbaudi uzaicinājuma dokumentos noteiktajām prasībām. Gadījumā, ja 

pretendenta, kurš piedāvā zemāku cenu, piedāvājums atbilst visām pasūtītāja prasībām, un uz 

pretendentu neattiecās izslēgšanas nosacījumi, pasūtītājs pieņem lēmumu piešķirt šim pretendentam 

tiesības slēgt iepirkuma līgumu un neveic citu pretendentu pieteikumu un piedāvājumu vērtēšanu. 

Gadījumā, ja pretendenta ar zemāko piedāvāto cenu piedāvājums neatbilst prasībām, tiek vērtēts 

pretendenta ar nākamo zemāko piedāvāto cenu piedāvājums.  

7.4. Piedāvājumu vērtēšanas gaitā pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt, lai tiek izskaidrota piedāvājumā 

iekļautā informācija. Pretendentam ir pienākums sniegt atbildes uz pieprasījumiem par papildu 

informāciju pasūtītāja norādītajā termiņā. 

7.5. Pretendenta piedāvājums tiek noraidīts, ja pretendents neatbilst uzaicinājuma dokumentos 

noteiktajiem nosacījumiem pretendenta dalībai vai nav iesniedzis piedāvājuma dokumentus vai 

piedāvājumi neatbilst pasūtītāja noteiktajām prasībām. 

7.6. Pasūtītājam ir tiesības pārtraukt iepirkuma procedūru, neizvēloties nevienu pretendentu, 

gadījumā, ja piedāvājumi neatbilst pasūtītāja finansiālajam iespējam. Pasūtītājam ir tiesības neslēgt 

iepirkuma līgumu, ja tā noteikumi neatbilst pasūtītāja interesēm.  

 

Pielikumā: 

1) pieteikuma forma; 

2) objektu saraksts. 


